2023年 5月 12日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 市井 明俊

 （コード：6471 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 財務本部副本部長 瀧川 直弥

 （TEL 代表 03-3779-7111）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年 2月 1日に公表しました 2023年 3月期通期連結業績予想につきまして、本日公表の実

績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 2023年3月期 通期連結業績予想と実績値との差異(2022年4月1日～2023年3月31日)

2. 差異の理由

当社グループを取り巻く事業環境は、足元では先行き不透明感を受けて需要の低迷が見られるものの、

想定よりもインフレ影響に対する売価転嫁を実施することができました。このような状況に加えて為替

影響もあり、売上高は予想を上回り、営業利益以下の各利益についても予想に対して増益となりました。

以 上

 売上高 営業利益 税引前利益
親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

930,000 28,000 26,500 13,500 26.31

実績値(B) 938,098 32,936 31,926 18,412 35.89

増減額(B-A) 8,098 4,936 5,426 4,912 ―

増減率(%) 0.9 17.6 20.5 36.4 ―

(ご参考)前期実績

（2022年3月期）
865,166 29,430 29,516 16,587 32.35